Die griinde, weshalb papst Innocenz die majoritit bei dem wahlact in Mainz nicht fiir die , sanior pars* hielt,
setzte er in dem schreiben an die mainzer canoniker weitliufig auseinander, und wir unterlassen nicht, einige stellen
aus demselben mitzutheilen, Einmal sagt er: ,unde nec ab eis posse obici videbatur quod idem esset a paucioribus
secundum eorum assertionem electus, cum ipsi appellationem ad nos legitime interpositam contemnentes, et praeter
licentiam nostram recipientes Episcopum memoratum, reddiderint se indignos®. S. 616. Dann weist er auf die gegen
Luitpold und seine gdnner erhobenen vorwiirfe hin, indem er schreibt: , Licet autem essent notoria quae fuerant contra

*) Eine unrichtige beurtheilung des von papst Innocenz III in bezug auf mehrere iiberfilhrungen von bischdfen auf andere
sitze eingehaltenen verfahrens ist nmeuerdings wiederholt hervorgetreten. Hierdurch erlitten sogar die thatsichlichen vorginge in der
historischen darstellung eine verschiebung oder verkehrung in’s gegentheil. Dies ist gerade beziiglich der translation des bischofs
Wichmann von Naumburg(-Zeitz) auf den erzbischdflichen stuhl von Magdeburg (1152) der fall. Hiergegen sprach sich papst
Eugen III folgendermassen aus: ,Cum enim translationes episcoporum sine manifestae utilitatis et necessitatis indicio divinae legis
oraculum non permittat, cum etiam multo amplior quam in aliis electionibus cleri et populi eas debeat praevenire concordia, in
facienda translatione de venerabili fratre nostro G. Cicensi episcopo nichil horum est, sed solus favor principis exspectatus . . ., .
Quoniam igitar quicunque temporalis aurae flatibus agitentur, nos in illius petrae soliditate fundati, quae in fundamento meruit
ecclesiae collocari, sicut non debemus, ita nec volumus omni vento circumferri doctrinae, aut a sacrorum canonum rectitudine impulsn
aliquo deviare per\ praesentia vobis scripta mandamus, quatenus causae isti favorem ulterius non praestetis, et apud karissimum
filinm nostrum Fridericum, quem Deus hoc tempore pro servanda libertate ecclesiae in eminentiam regni evexit, efficere vestris
exhortationibus studeatis, ut et ipse a sua super hoc intentione desistat et contra Deum, contra sacros canones, contra regiae digni-
tatis officium eidem causae favorem suum ulterius non impendat . . ... (Jaffé, Reg. Pontif. or 6659). Erst als Wichmann zo
Rom persénlich und in aller demuth um dispens nachgesucht hatte, erhielt er dieselbe, Den gleichen verlanf nahm die trans-
ferierung des bischofs Eberhard von Brixen, der im jahr 1200 zum bischof von Salzburg erwihlt worden war, sowie diejenige einer
reihe anderer bischdfe. (Gesta Innocentii IIl. in: Baluzius, Epist. Innocentii III. Tom. I, 18 u. 19.) — Als das mainzer domkapitel
im jahr 1249 den erzbischof Konrad von Coln auf den erzbischdflichen stubl von Mainz transferieren wollte, scheiterte diese wahl an
dem entschiedenen widerspruch papst Innocenz’ IV. (. . . Et concorditer in venerabilem virum dominum C(onradum) Coloniensem
archiepiscopum vota sus transtulerunt; postulantes a sede apostolica, ipsum sibi praefici in pastorem. Sed, heu heu, hoc non
poterat obtineri, Non est haec postulatio admissa, sed